PAGE
5

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 25.10.2017
	г. Новосибирск
	№ 510

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с
80-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 36» следующих сотрудников:

	Акишину Валентину Ивановну
	-
	руководителя музея;

	Косых Анну Витальевну
	-
	учителя физической культуры;

	Лиукконену Наталью Анатольевну
	-
	учителя начальных классов.

1.2. За добросовестный труд, значительные профессиональные достижения и в связи с 50-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 63 с углубленным изучением английского языка» следующих сотрудников:

	Журавлеву Алену Юрьевну
	-
	учителя информатики;

	Завьялкину Римму Алексеевну
	-
	заведующего хозяйственной частью;

	Зюзикову Анну Викторовну
	-
	главного бухгалтера;

	Корневу Елену Николаевну
	-
	учителя физической культуры;

	Перфильева Виктора Михайловича
	-
	директора;

	Якунину Наталью Ивановну
	-
	заведующего столовой.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 75-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 49» следующих сотрудников:
	Букрееву Наталию Анатольевну
	-
	учителя технологии;

	Милованову Елену Борисовну
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе, учителя начальных классов.

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 80-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Технический лицей-интернат № 128» следующих сотрудников:

	Виноградову Светлану Александровну
	-
	учителя начальных классов;

	Сумарокову Ирину Сергеевну
	-
	учителя русского языка и литературы;

	Трофимову Ольгу Ильиничну
	-
	учителя начальных классов;

	Эргашеву Юлию Леонидовну
	-
	учителя начальных классов.

1.5. Францкевич Ольгу Зямовну, врача-онколога государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1» за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем народного единства.

1.6. За высокие трудовые, профессиональные успехи и достижения, многолетний добросовестный труд, активную общественную деятельность на благо города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем энергетика следующих сотрудников группы компаний Акционерного общества «Сибирская энергетическая компания»:

	Быкова Петра Петровича
	-
	мастера производственного участка I группы 6 района тепловых сетей Первомайского участка эксплуатации тепловых сетей Филиала «Тепловые сети»;

	Дронову Галину Александровну
	-
	заместителя директора филиала по организации ИТ сервисов – начальника Службы ИТ-заказчика Филиала «ИТС»;

	Маренец Юрия Васильевича
	-
	аппаратчика химводоочистки электростанции 4 разряда Химического цеха Подразделения ТЭЦ-2;

	Мудрагеля Константина Викторовича
	-
	начальника смены котельного цеха Подразделения ТЭЦ-3;

	Некрасову Олесю Шамильевну
	-
	ведущего бухгалтера отдела учета расчетов с поставщиками и подрядчиками Дирекции по бухгалтерскому и налоговому учету;

	Сабирову Марину Юрьевну
	-
	налогового консультанта службы налогового обеспечения Дирекции по правовым и корпоративным вопросам;

	Смирнова Алексея Юрьевича
	-
	слесаря по обслуживанию оборудования электростанций 4 разряда Химического цеха Подразделения ТЭЦ-5;

	Смородникову Наталью Юлиусовну
	-
	главного специалиста отдела охраны труда и промышленной безопасности Филиала «Локальные котельные»;

	Черенкова Романа Юрьевича
	-
	заместителя начальника отдела Управления капитального строительства (отдел методологии, разрешительной документации и сдачи объектов) Технической дирекции;

	Широкова Александра Михайловича
	-
	машиниста центрального теплового щита управления паровыми турбинами 6 разряда турбинного цеха Подразделения ТЭЦ-4.

1.7. За многолетний добросовестный труд, высокие производственные показатели, большой вклад в развитие городского электрического транспорта и в связи с 60-летием со дня открытия троллейбусного движения в городе Новосибирске следующих сотрудников муниципального казенного предприятия города Новосибирска «Горэлектротранспорт»:

	Васильянову Эльвиру Муртазаевну
	-
	водителя троллейбуса 1 класса цеха эксплуатации филиала № 3 «Ленинский троллейбусный»;

	Козыря Дмитрия Сергеевича
	-
	начальника смены цеха эксплуатации;

	Потаеву Нину Григорьевну
	-
	водителя троллейбуса 1 класса цеха эксплуатации филиала № 3 «Ленинский троллейбусный».

1.8. За добросовестное выполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Городчикова Сергея Александровича
	-
	начальника отделения уголовного розыска пункта полиции «Молодежный» отдела полиции № 6 «Октябрьский»;

	Зенина Павла Владимировича
	-
	старшего полицейского (конвоя) взвода № 2 роты № 1 отдельного батальона охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых;

	Литвякова Александра Андреевича
	-
	старшего инспектора (дорожно-патрульной службы) 2 взвода 1 роты 1 батальона полка ДПС ГИБДД;

	Панкова Александра Владимировича
	-
	начальника отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних пункта полиции № 1 «Кирпичный» отдела полиции № 7 «Ленинский»;

	Репало Андрея Валерьевича
	-
	оперативного дежурного дежурной части отдела полиции № 1 «Центральный»;

	Ровшанова Романа Бабамурадовича
	-
	полицейского взвода № 1 в составе роты № 2 в составе батальона полиции отдела полиции на метрополитене;

	Самунина Александра Сергеевича
	-
	командира отделения взвода 4 роты полка патрульно-постовой службы полиции;

	Смагину Светлану Валерьевну
	-
	старшего специалиста группы персонального и статистического учета кадров отделения кадров отдела по работе с личным составом.

1.9. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 25-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 202» следующих сотрудников:

	Геворгян Анаит Вараздатовну
	-
	учителя начальных классов;

	Ульрих Екатерину Карловну
	-
	социального педагога.

1.10. За большой вклад в поддержание законности, правопорядка, высокие личные показатели в служебной деятельности и в связи с Днем ветерана уголовно-исполнительной системы следующих ветеранов:

	Игнатенко Владимира Дмитриевича
	-
	ветерана уголовно-исполнительной системы;

	Куц Елену Леонидовну
	-
	ветерана уголовно-исполнительной системы;

	Протоковило Владимира Григорьевича
	-
	ветерана уголовно-исполнительной системы;

	Тарасова Романа Сергеевича
	-
	ветерана уголовно-исполнительной системы.

1.11. Пузырькова Александра Александровича, тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная школа «Энергия» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске и в связи с 60-летним юбилеем.

1.12. За добросовестное выполнение служебных обязанностей, профессионализм, высокие показатели в служебной деятельности и в связи с Днем сотрудника органов внутренних дел и 100-летием со дня образования советской милиции следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Белкина Александра Александровича
	-
	заместителя начальника отдела полиции № 9 «Первомайский»;

	Данщикову Ирину Анатольевну
	-
	заместителя начальника отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории отдела полиции № 9 «Первомайский» следственного управления;

	Ковальчука Андрея Владимировича
	-
	младшего специалиста по автотранспорту – начальника гаража отделения тылового обеспечения отдела полиции № 9 «Первомайский»;

	Косарину Юрия Александровича
	-
	оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 9 «Первомайский»;

	Крюкову Анну Сергеевну
	-
	заместителя начальника отдела по расследованию преступлений на обслуживаемой территории отдела полиции № 9 «Первомайский» следственного управления.

1.13. За добросовестную и результативную работу, качественное исполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с 70-летием со дня образования пожарной охраны Первомайского района города Новосибирска следующих ветеранов пожарной охраны:

	Сапегина Михаила Алексеевича
	-
	старшего прапорщика внутренней службы в отставке;

	Селезнева Александра Владимировича
	-
	старшего прапорщика внутренней службы в отставке;

	Фоминых Дмитрия Владимировича
	-
	старшего прапорщика внутренней службы в отставке.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев